*De præposituris regni Ungariæ apostolicæ sedi
subjectis.*

(Later., vi Idus Movembris.)

Significavit nobis charissimus in Christo filius no-
ster, H.... rex Ungarorum illustris, quod regales
præposituræ, sicut ad eum in temporalibus, sic ad
nos in spiritualibus, nullo pertinent mediante; unde
petebat, ut electus canonicè præpositus ad nos in
propria persona, vel per nuntium cum litteris sui
assensus, accederet, confirmationem electionis suæ
a sede apostolica obtenturus. Nos autem, qui sic
jura nostra volentes illibata servare, quod et vestra
servantur illæsa, fraternitati vestræ per apostolica
scripta mandamus atque præcipimus, quatenus ad
præposituras ipsas, sicut ad nos asseruntur sine
medio pertinere, manus illicitas nullatenus exten-
datis, et jus earum temeritatis ausu nullus usurpet;
quia, cum jura vestra vobis velitis illibata servari,

indignum esset pariter et absolutum, si ea quæ ad
nos pertinent turbaretis, nec nos id possemus æqua-
miter sustinere.

Dat. Laterani, vi Id. Novembris.

CIII (409).

H. ILLUSTRIS REGI UNGARIÆ.

*Hortatur ut votum transeundi in terram sanctam
solvat.*

(Laterani.)

Regiæ magnitudinis litteras hilari vultu et alacri-
mente recipimus, et quæ nobis dilecti filii... abbas
Pelisii, et C. archidiaconus, nuntii tui, nobis propo-
nere voluerunt, intelleximus diligenter, eis aurem
benevolam adhibentes, sicut qui te inter Christia-
nissimos reges, et catholicos principes, obtentu ma-
gnificæ devotionis, quam circa nos, et Romanam
semper Ecclesiam vestigiis prædecessorum tuorum
inhærens habere dignosceris, specialis dilectionis
prærogativa diligimus, et preces ac petitiones tuas,
in quibus cum Deo possumus libenti animo exaudi-
mus. Proposuerunt siquidem nobis iidem nuntii
tui, et id etiam eadem litteræ continebant, ut su-
per solvendo voto, quod pro subventionem terræ
sanctæ pie ac laudabiliter emisisti, tibi consulere
deberemus, cum venerabilium fratrum nostrorum,
archiepiscoporum et episcoporum regni tui, adme-
nearis consilio, ut debitum peregrinationis susceptæ
propter inimicitias Culinii Bani, qui cum innumera
multitudine paganorum, quamdam partem populi
Christiani tuæ coronæ subjecti elam captivatam de-
duxit, et partem residuam sine intermissione debel-
lare conatur, ad tempus debeas retardare. Nos au-
tem, qui honorem tuum paterna charitate diligimus,
regiæ serenitati de puro corde et conscientia bona
et fide non fieta, consulimus, quatenus, si fieri
potest absque periculo regni tui, quod utique fieri
posse confidimus et speramus, tum pro salute animæ
tuæ, tum pro terræ sanctæ necessitate, non tardes
reddere Domino quod vovisti, ut, sicut princeps Ca-
tholicus et Christianissimus rex, divitias regni cœ-
lestis deliciis regni terreni præponere videaris,
neve maculam in gloria tua ponas, et divinam in-
curras offensam, quam ex eo forsitan incurristi, quod
postquam fuisti cruce signatus contra Christianos
arma movisti, ex qua forte, justo iudicio, præscripta
contigit tuo regno jactura, quamquam hoc nobis
præfati nuntii non retulerint, etsi contra paganos
aut etiam Christianos, non impugnando, sed resi-
stendo moveris arma, inculpabilis videaris. Nos
enim, ad conservandum et protegendum in tua fide-
litate regnum Ungariæ, quodcunque cum honestate
poterimus, prompta sumus voluntate parati consi-
lium et auxilium impertiri.